UỶ BAN NHÂN DÂN

                 PHƯỜNG 1

        Số:       /UBND-VP

Về việc đề xuất cam kết thực hiện

cải thiện các chỉ số PAR INDEX,

SIPAS, PAPI năm 2023 giữa đơn

vị với UBND tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Phường 1, ngày 15 tháng 5 năm 2023

NỘI DUNG ĐỀ XUẤT CAM KẾT THỰC HIỆN CẢI THIỆN

CÁC CHỈ SỐ PAR INDEX, SIPAS, PAPI NĂM 2023

GIỮA ĐƠN VỊ VỚI UBND TỈNH

TT Nội dung cam kết Kết quả đạt được năm

2022

Kết quả cam kết

phấn đấu đạt được

năm 2023

I ChỈ số PAR INDEX

A Nội dung cam kết duy trì

1 Cải cách thể chế 12 điểm 12 điểm

2 Cải cách tổ chức bộ máy

hành chính nhà nước
7 điểm 7 điểm

B Nội dung cam kết cải

thiện

1 Công tác chỉ đạo, điều

hành CCHC
16.9 điểm 18 điểm

2 Cải cách thủ tục hành

chính thực hiện cơ chế

một cửa

17.6 điểm 19 điểm

3 Cải cách chế độ công vụ 10.5 điểm 11 điểm

4 Cải cách tài chính công 7 điểm 8 điểm

5 Xây dựng và phát triển

Chính phủ điện tử, Chính

phủ số

10 điểm 11 điểm

II Chỉ số SIPAS

A Nội dung cam kết duy trì

1 Tiếp nhận phản ánh, kiến

nghị  của cá nhân, tổ chức

về giải quyết TTHC

 Niêm yết địa chỉ, số

điện thoại phản ánh,

kiến nghị  của cá

nhân, tổ chức tại bộ

phận tiếp nhận và trả

kết quả của phường

B Nội dung cam kết cải

thiện

1

Mức độ hài lòng của

người dân, doanh nghiệp

về giải quyết TTHC

24.8%

Mức độ hài lòng của

người dân, doanh

nghiệp về giải quyết

TTHC đạt tỷ lệ 30%

theo quy định

III Chỉ số PAPI

A Nội dung cam kết duy trì

1 Tham gia của người dân ở

cơ sở

2 Công khai minh bạch

trong cung cấp thông tin

của chính quyền địa

phương

3 Trách nhiệm giải trình với

người dân

4 Kiểm soát tham nhũng

B Nội dung cam kết cải

thiện

1 Thủ tục hành chính công

2 Cung ứng dịch vụ công

3 Quản trị môi trường

4 Quản trị điện tử

Trên đây là nội dung đề xuất cam kết thực hiện cải thiện các chỉ số PAR

INDEX, SIPAS, PAPI năm 2023 của UBND phường./.

Nơi nhận:                                                   TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Phòng Nội vụ thị xã;                                                           CHỦ TỊCH

-  Lưu.

                                                                          Lê Lập Vũ Quỳnh

		2023-05-17T08:35:55+0700

		2023-05-17T08:49:46+0700

		2023-05-17T08:49:46+0700